
  

  

  

  
LICEO CLASSICO STATALE “G.M. DETTORI” 

Cambridge International School 
Via Cugia, 2 –09129 CAGLIARI 

Tel. 070/308257–304270 – Fax 070/300898 

Email capc03000v@istruzione.it – capc03000v@pec.istruzione.it 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura inferiore alla soglia di euro 

4 0.000,00 col sistema dell’affidamento diretto 

CIG: 
Z 9 3 3 9 D 0 7 2 3  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

Data: 

Il giorno 04.02.2023 

presso il Liceo Classico G.M. Dettori 

Progetto P.A.: N° di CIG: 
A3/06 Progetto Erasmus Plus Z9339D0723 

Il Dirigente Scolastico 
Monica Ruggiu 

ha adottato la seguente determinazione 

Il Direttore s.g.a. 
Anna Licia 
Curreli 

VISTA la risposta all’invito per la partecipazione alla mobilità a SMIRNE (Turchia)  nell’ambito 
del Progetto Erasmus Plus, prot. 1058 del 21.01.2023, per n. 5 studenti e n. 2 docenti 
dell’Istituto ; 

ACCERTATA la necessità di acquistare n. 7 biglietti aerei a/r per Smirne per n. 5 studenti e n. 2 docenti 

accompagnatori, per gli spostamenti da Cagliari a Smirne per l’imminente trasferta 
previstanell’ambito del Progetto ERASMUS Plus (A3/06) dal 05.03.2023 al 12.03.2023 
(bigliettiaerei di andata, con scali, CAGLIARI – SMIRNE e di ritorno, con scali, SMIRNE- 

CAGLIARI) per la mobilità sopracitata; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relative regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA 

VISTO 

la legge 7 agosto 1990, n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

ammnistrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 276, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 Marzo 1997, n . 59, 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alla regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione ammnistrativa “; 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

l’art.36 comma 2 lett.A) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 “ in materia di contratti 

pubblici relative a lavori, servizi e forniture”; 

l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive 

al D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 

il decreto Internazionale 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione ammnistrativa- contabile delle istituzioni scolastiche”; 



  

 

VISTO 

VISTO 

il Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2023 prot. n. 490 
del 12/01/2023; 

la delibera del C.d.I. dell’11/11/2022 di approvazione dei viaggi d’istruzione per l’a.s. 2022- 
23, in attuazione di quanto previsto dall’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

  

VISTO 

VISTI 

VISTO 

il Piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025; 

gli artt.43e44 del D.M.n.129 del 28/08/2018; 

l’art.36 del Decreto Legislativo n.50/2016“nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture “; 

CONSIDERATA 

VISTA 

l’entità dell’importo inferiore a € 5.000,00; 

la proposta di contratto  pervenuta dalla Agenzia di Viaggi Benares,Via Petrarca 22, 
09128 Cagliari CA , acquistita con numero di prot2042/2023 del 04.02.2023 

  

VISTO 

VERIFICATA 

che l’Agenzia Benares Viaggi  è in grado di emettere Fattura Elettronica; 

ai sensi del D.L.n. 52/2021 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013,l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “ de qua” tramite l’adesione ad una convenzione- quadro Consip; 

l’urgenza di procedere all’affidamento in quanto la disponibilità dei posti è soggetta a 

rapido esaurimento; 

CONSIDERATA 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire un affidamento diretto alla Agenzia 
Benares Viaggi – Ulisse WL Srl p.i.: 02951970926 via San Lussorio 40 Selargius (CA) ; 

DECRETA 

1 

2 

3 

. le premesse fanno parte integrate e sostanziale del presente provvedimento. 

. l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’acquisto di n. 7 biglietti aerei Cagliari - Smirne a/r 

. che la fornitura da acquisire corrisponde, sul piano qualitativo a quanto ritenuto necessario ed essenziale 

per il regolare uso nel nostro Istituto; 

4 . di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 4074,14  iva compresa, necessari alla 

fornitura dei prodotti sopraindicati; 

5 . di affidare la fornitura alla ditta Benares Viaggi – Ulisse Wl srl p.i, 02951970926, Via San Lussorio 40 
Selargius CA e di impegnare la somma di € 4074,14 con imputazione sul Programma annuale esercizio 
finanziario2023 all’aggregato di spesa A3/06 progetto Erasmus Plus 
  

6 

7 

. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 

certificazione DURC e di dichiarazione di assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle 

Legge 136/2010; 

. di assegnare il presente provvedimento al DSGA per la regolare esecuzione. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico Monica Ruggiu. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
MONICA RUGGIU 

(documento firmato digitalmente) 

Il DIRETTORE S.G.A 
ANNA LICIA 
CURRELI 

  


		2023-02-04T13:36:58+0100
	MONICA NATALINA CATERINA RUGGIU


		2024-05-06T09:25:33+0200
	Liceo Classico Statale G.M. Dettori




